1

«___» _______________ 2022 года                                                                                                      г.Москва

Договор безвозмездного оказания услуги
Автономная некоммерческая организация Клуб технического творчества «Ветерски»,

именуемая в дальнейшем «Клуб», в лице директора Грознова Л.И., действующего на основании
Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель) несовершеннолетнего,
проживающего на территории района Бибирево _________________________________________
именуемый в дальнейшем «Получатель услуги», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом и целью договора являются услуги по организации развивающего досуга детей и
подростков в возрасте от 6 лет.

2. Обязанности сторон.
2.1. Клуб обязуется:
2.1.1. зачислить несовершеннолетнего ребёнка в Клуб на бесплатное место в кружок, согласно
имеющейся квоте на момент подписания данного договора;
2.1.2. организовать досуг в виде развивающих занятий для детей и подростков в помещении
Клуба, осуществлять развитие ребёнка и подростка на основе современных методик;
2.1.3. обеспечить безопасность детей и подростков;
2.1.4. не допустить ребёнка на занятия при наличии явных видимых признаков заболевания
(насморк, кашель, температура и т.д.);
2.1.5. следить за наличием у ребёнка (подростка) необходимых материалов при проведении
занятий в помещении Клуба;
2.1.6. утвердить расписание занятий с учетом возраста детей и разместить данное расписание на
сайте Клуба;
2.1.7. обеспечить Получателю услуги помощь в вопросах, связанных с индивидуальными
особенностями его ребёнка, используя рекомендации педагогов, психолога и других
специалистов, в том числе привлеченных Клубом;
2.1.8. в случае возникновения ситуаций, требующих медицинской помощи, незамедлительно
уведомить об этом Получателя услуги и вызвать скорую медицинскую помощь;
2.1.9. обеспечить противопожарную безопасность помещений Клуба;
2.1.10. по окончании занятий передать ребёнка в руки Получателя услуги.

2.2. Клуб вправе:
2.2.1. свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс работы  новые, в том числе
авторские программы, позволяющие повысить эффективность развития детей;
2.2.2. самостоятельно устанавливать дни и продолжительность занятий с учетом допустимых
медико-санитарных норм;

2

2.2.3. расторгнуть Договор с Получателем услуг в одностороннем порядке без сохранения места
в группе в случае пропуска, более 3(трех) занятий подряд, по любой, независящей от Клуба,
причине;
2.2.4. полностью отказать в предоставлении услуг, без объяснения причины.

2.3. Получатель услуги обязуется:
2.3.1. представить исчерпывающие документы установленного образца, подтверждающие
льготную категорию для получения безвозмездной услуги;
2.3.2. организовывать посещение ребёнком (подростком) занятий по выбранному направлению
в соответствии с расписанием;
2.3.3. посещать открытые занятия, соревнования и иные дополнительные массовые
мероприятия Клуба;
2.3.4. приводить на занятия здорового ребёнка, а также чистого и опрятного. Родители
(законные представители) обязаны предоставить полную информацию о состоянии здоровья и
медицинских противопоказаний (если таковые имеются) к нагрузкам ребёнка, во избежание
недоразумений в процессе занятий;
2.3.5. обеспечивать присмотр, контролировать и нести ответственность безопасность ребенка до
и после занятия в пределах Клуба, передать его в руки сотрудника Клуба и забрать сразу после
окончания занятия;
2.3.6. своевременно обеспечивать  ребёнка (подростка)  личными расходными материалами в
творческих и технических кружках;
2.3.8. бережно относиться к имуществу Клуба;
2.3.9. возместить ущерб, причиненный Получателем услуги или его ребенком имуществу Клуба, в
соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.3.10. неукоснительно соблюдать Правила Клуба (опубликованы на сайте Клуба), а также
соглашаться с изменениями в расписании, связанными с государственными праздниками и
соответствующими им выходными днями;
2.3.11. известить директора  Клуба об изменении своего контактного телефона.

2.4. Получатель услуги вправе:
2.4.1. выбирать и получать услуги, предоставляемые Клубом, в соответствии с расписанием и
возрастными особенностями своего ребёнка при наличии бесплатного  места в выбранной
группе;
2.4.2. расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом Клуб.

3. Прочие условия
3.1. Администрация Клуба оставляет за собой право не допустить на занятия ребёнка с
симптомами ОРВИ или иного инфекционного заболевания.
3.2. Администрация Клуба оставляет за собой право отстранить от занятий ребёнка в случае его
немотивированного агрессивного поведения.

4. Сроки действия договора и условия расторжения договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2022.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному
для каждой из сторон.

3

4.3. Настоящий договор расторгается при выбытии занимающегося из Клуба.

5. Ответственность сторон.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору,
стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Клуб:

Автономная некоммерческая организация
Клуб технического творчества «ВЕТЕРСКИ»
ИНН -  9715382932
КПП - 771501001
Расчетный счет -  40703810202540000061
БИК банка -  044525593

Директор                                    Грознов  Л.И

Получатель услуги:

____________________________________________
____________________________________________
Адрес регистрации____________________________
____________________________________________
____________________________________________
Паспортные данные __________________________
____________________________________________
____________________________________________
Телефон ____________________________________

Ребенок_____________________________________
____________________________________________
Адрес регистрации ребенка____________________
____________________________________________
____________________________________________
Документ, подтверждающий льготную категорию
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

_______________        _________________________
                (подпись)    (расшифровка подписи)